PAGE

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
от 29.11.2011 № 101/11
в редакции Постановления Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
от 31.12.2015 № 105/15
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет

Местной Администрации муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения (утв. приказом Минфина РФ от 20 ноября 2007 г. N 112н) и определяет порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет по главному распорядителю бюджетных средств Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – бюджетных смет).
1.2. Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Местная Администрация) отвечает за составление, утверждение и ведение бюджетных смет.
1.3. Настоящий порядок вступает в силу с момента принятия.

1.4. Настоящий порядок применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016г.

2. Порядок составления и утверждения бюджетных смет
2.1. Бюджетная смета составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на основании доведенных до Местной Администрации лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение расходных обязательств по обеспечению функций Местной Администрации на один финансовый год.
2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов видов расходов.

2.3. Бюджетная смета составляется на основании утвержденных главным распорядителем средств бюджета Местной Администрацией на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность Местной Администрации и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

2.4. Показатели сметы формируются на основании обоснований и (или) расчетов плановых сметных показателей, представленных ответственными исполнителями.

Перечень ответственных исполнителей за плановые показатели приведены в Приложении № 1 к настоящему положению.
2.5. Бюджетная смета составляется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.
2.6. Проект бюджетной сметы представляется на рассмотрение Главе Местной Администрации одновременно с проектом бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на очередной финансовый год.
2.7. Бюджетная смета утверждается Главой Местной Администрации одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи по главному распорядителю бюджетных средств Местная Администрация.
3. Порядок ведения бюджетных смет
3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в ранее утвержденную бюджетную смету в пределах доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Внесение изменений в показатели бюджетной сметы оформляются по форме согласно Приложению № 3 к настоящему положению.

3.3. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:
· изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного Местной Администрации в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам видов расходов  требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

3.4. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
Приложение № 1

к Положению о порядке

составления, утверждения и ведения

бюджетных смет Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Перечень ответственных исполнителей за плановые показатели
	Наименование должности
	Перечень документов, представляемых ответственными исполнителями в отдел экономического планирования

	Заместитель Главы Местной Администрации МО МО Морские ворота

	Расчет расходов по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	Расчет расходов по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	Расчет расходов по участию в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю

	Главный специалист по благоустройству, жилищному хозяйству и взаимодействию со СМИ
	План опубликования муниципальных правовых актов, иной информации

	Перечень программных мероприятий по осуществлению благоустройства территории МО

	Главный специалист по бюджетному планированию

	Расчет расходов по опубликованию муниципальных правовых актов, иной информации

	Расчет расходов по осуществлению благоустройства территории МО

	Расчет расходов по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	Расчет (смета) расходов по:

· содержанию и обеспечению деятельности Местной Администрации по решению вопросов местного значения;

· Главе Местной Администрации;
· резервному фонду;

· другим общегосударственным вопросам;
· дополнительному обеспечению к пенсиям муниципальных служащих

	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Перечень основных мероприятий по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	Ведущий специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту

	Расчет расходов по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ на территории МО, участию в работе призывной комиссии и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории МО

	Расчет расходов по организации и проведению досуговых мероприятий для детей и подростов, проживающих на территории МО

	Расчет расходов по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО

	Расчет расходов по участию в деятельности по профилактике правонарушений в СПб в формах и в порядке, установленных законодательством СПб

	Расчет расходов по созданию условий для развития на территории МО массовой физической культуры и спорта

	Расчет расходов по участию в проведении оплачиваемых общественных работ; временном трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, безработных граждан; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

1
2